
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 248,033,810 229,499,455 18,534,355

500 보조금 248,033,810 229,499,455 18,534,355

510 국고보조금등 177,120,587 167,887,413 9,233,174

511 국고보조금등 177,120,587 167,887,413 9,233,174

511-01 국고보조금 122,587,420 114,319,761 8,267,659

[ 일반회계 ] 122,587,420 114,319,761 8,267,659

< 문화관광실 > 3,007,606 2,985,606 22,000

○ 등록야영장 지원사업 22,000 0 22,000

< 총무과 > 134,000 122,000 12,000

○ 평생교육운영(성립전) 12,000 0 12,000

< 주민복지과 > 15,742,355 15,753,107 △10,752

○ 지역자활센터운영지원(국비) 239,944 239,675 269

○ 코로나19 돌봄 한시지원(국비) 0 2,117 △2,117

○ 장애인 의료비 지원(국비) 86,030 81,030 5,000

○ 긴급복지지원 227,000 240,904 △13,904

< 노인아동과 > 49,747,021 49,259,044 487,977

○ 노인일자리 및 사회활동지원 확대(국비)

4,210,345 3,897,700 312,645

○ 아동수당 지자체 사업비 지원(국비) 0 120 △120

○ 경로당 냉.난방비 및 정부양곡 지원(국비)

464,787 418,033 46,754

○ 신재생에너지 확대기반조성 사업(국비)

46,000 0 46,000

○ 신재생에너지 확대기반조성 사업(청소년수련원)

74,822 0 74,822

○ 장기요양기관 환기시설 설치 지원사업

7,876 0 7,876

< 경제산업과 > 3,074,534 2,328,894 745,640

○ 전남 청년 마을로사업 17,372 17,372 0

○ 전남 청년 후속지원 프로그램 15,984 15,984 0

○ 전남 청년 농수산유통활동가 육성 사업

13,200 13,200 0

○ 사회적경제기업육성(사업개발비) 13,300 30,000 △16,700

○ 전남 청년 창업지원 사업 36,380 36,380 0

○ 블루잡 청년일자리 사업 8,634 8,634 0

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업

24,500 12,160 12,340

○ 지역사랑상품권 발행지원 750,000 0 750,000

< 농산유통과 > 3,261,707 3,027,142 234,565
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○ 유해 야생동물 포획시설 지원사업 6,480 5,940 540

○ 임산부 친환경농산물지원사업 0 5,568 △5,568

○ 토양개량제 지원(토양개량제,공동살포비)

638,333 619,321 19,012

○ 에너지절감시설 지원 0 57,071 △57,071

○ 초등돌봄교실 과일간식지원 사업 0 9,300 △9,300

○ 우수식재료 소비확대 기반조성 사업(국비)

4,000 5,000 △1,000

○ 농촌관광주체 육성 지원(농촌민박) 361 409 △48

○ 농촌관광주체 육성 지원(농촌유학) 0 12,000 △12,000

○ 들녘경영체 육성사업(시설장비) 250,000 0 250,000

○ 지역단위 푸드플랜 구축지원 50,000 0 50,000

< 축산과 > 2,282,614 1,328,914 953,700

○ 살처분보상금(국비) 1,200,000 452,000 748,000

○ 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원사업

17,600 15,200 2,400

○ 가축사체 처리 지원사업(국비) 3,300 0 3,300

○ 장흥한우 농촌융복합지구 조성 200,000 0 200,000

< 해양수산과 > 12,905,866 8,117,189 4,788,677

○ 친환경수산물생산지원 수산직불제(배합사료)

196,546 68,902 127,644

○ 수산물 저온위판장 건립사업 1,500,000 0 1,500,000

○ 친환경수산물 직불제(인증) 사업 2,658,013 0 2,658,013

○ 2021년도 어촌뉴딜 300사업('22년 이월예산)

503,020 0 503,020

< 산림휴양과 > 5,140,005 5,132,152 7,853

○ 임업산림 공익직접지불사업 11,238 10,000 1,238

○ 임업직접지불금지급(성립전) 6,615 0 6,615

< 건설도시과 > 863,328 823,328 40,000

○ 한발대비 용수개발(국비) 40,000 0 40,000

< 보건소 > 1,297,919 1,035,920 261,999

○ 코로나19 백신 예방접종(희석액) 0 1,521 △1,521

○ 취약지 응급실 운영기관 지원(국비)

510,000 251,380 258,620

○ 수술실 안전관리 지원사업(국비)

4,900 0 4,900

< 수도사업소 > 19,005,000 18,281,000 724,000

○ 장흥 하수처리시설 증설사업 802,000 1,402,000 △600,000

○ 용산 인암 농어촌 마을하수도 확대사업

415,000 285,000 130,000

6,480,000원

0원

638,333,000원

0원

0원

4,000,000원

361,000원

0원

250,000,000원

50,000,000원

1,200,000,000원

17,600,000원

3,300,000원

200,000,000원

196,546,000원

1,500,000,000원

2,658,013,000원

503,020,000원

11,238,000원

6,615,000원

40,000,000원

0원

255,000,000원*2개소

1,225,000원*4개소

802,000,000원

415,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

- 3 -

○ 회진 선자 마을하수도 정비사업 406,000 206,000 200,000

○ 관산읍 하수처리시설 증설사업 907,000 177,000 730,000

○ 부산 심천마을 마을하수도 정비사업

351,000 195,000 156,000

○ 대덕 가학,양하 하수처리구역 확대사업

240,000 300,000 △60,000

○ 분뇨위생처리장 노후시설개량사업 168,000 0 168,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 20,256,390 19,818,200 438,190

[ 일반회계 ] 20,256,390 19,818,200 438,190

< 문화관광실 > 408,000 408,000 0

○ (옛)장흥교도소 활용 문화예술복합공간 조성사업(경상)

342,500 408,000 △65,500

○ (옛)장흥교도소 활용 문화예술복합공간 조성사업(자본)

65,500 0 65,500

< 노인아동과 > 3,351,318 3,323,128 28,190

○ 노인맞춤돌봄서비스(균특) 2,212,890 2,189,450 23,440

○ 독거노인 장애인응급안전안심서비스(균특)

81,316 76,566 4,750

< 해양수산과 > 1,171,000 1,071,000 100,000

○ 안양 수문권역 해상공원 설치사업 100,000 0 100,000

< 농촌활력사업소 > 4,524,000 4,214,000 310,000

○ 관산 동두 취약지역 생활여건 개조사업

155,000 0 155,000

○ 장흥 행원 취약지역 생활여건 개조사업

155,000 0 155,000

511-03 기금 34,276,777 33,749,452 527,325

[ 일반회계 ] 34,276,777 33,749,452 527,325

< 문화관광실 > 458,607 503,395 △44,788

○ 한문연 방방곡곡 문화공감사업(공모사업)

130,324 142,112 △11,788

○ 한문연 문화가 있는 날(공모사업) 0 21,000 △21,000

○ 한문연 문화예술교육프로그램(공모사업) 0 12,000 △12,000

< 노인아동과 > 1,467,184 1,459,279 7,905

○ 건강가정 및 다문화가족 통합 운영지원(기금)

246,290 246,190 100

○ 청소년 한부모 자립지원 사업(기금) 9,500 6,080 3,420

○ 독거노인 장애인응급안전안심서비스(기금)

4,385 0 4,385

< 농산유통과 > 23,614,922 23,547,612 67,310

○ 공익직불제 지원사업(사업관리비) 75,980 77,000 △1,020
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○ 고추 재배시설 지원 90,662 57,540 33,122

○ 농지이용관리지원사업 101,230 123,093 △21,863

○ 에너지절감시설 지원 57,071 0 57,071

< 축산과 > 4,222,912 3,802,445 420,467

○ 고병원성 AI 소득안정자금 지원 200,440 38,221 162,219

○ 고병원성 AI 생계안정자금 지원 74,111 22,263 51,848

○ 조사료생산용 기계장비구입 지원(기금)

90,000 75,000 15,000

○ 가축분뇨 액비 살포비 지원 17,000 6,500 10,500

○ 한우 ICT 융복합 지원사업 9,000 0 9,000

○ 축산 ICT 융복합 지원사업 171,900 0 171,900

< 산림휴양과 > 1,855,563 1,746,516 109,047

○ 섬숲 경관복원사업 1,453,957 1,344,910 109,047

< 보건소 > 1,914,064 1,946,680 △32,616

○ 생애초기 건강관리 시범사업(기금) 26,284 58,900 △32,616

○ 마음건강치유센터 인력 지원(기금) 46,800 65,300 △18,500

○ 마음건강치유센터 운영 지원(기금) 18,500 0 18,500

520 시ㆍ도비보조금등 70,913,223 61,612,042 9,301,181

521 시ㆍ도비보조금등 70,913,223 61,612,042 9,301,181

521-01 시ㆍ도비보조금등 70,913,223 61,612,042 9,301,181

[ 일반회계 ] 70,913,223 61,612,042 9,301,181

< 기획홍보실 > 1,358,189 1,327,189 31,000

○ 군정업무평가 및 분석 21,000 0 21,000

○ 전남 방문의 해 유튜브 영상 공모전 10,000 0 10,000

< 문화관광실 > 4,969,748 3,538,148 1,431,600

○ 장흥에서 한 달 여행하기(도비) 7,500 9,000 △1,500

○ 권역별 공동마케팅 활동 지원(도비) 2,400 6,000 △3,600

○ 문화재 긴급보수(해동사/만수사)(성립전)

8,000 0 8,000

○ 마한 문화권 조사 장흥 용반고분 시굴 발굴조사(도비)

120,000 0 120,000

○ 공예태후 역사문화자원 개발사업 200,000 0 200,000

○ 노후관광지 재생사업 1,000,000 0 1,000,000

○ 전라남도 마이스 기반 육성 지원사업

6,000 0 6,000

○ 관광약자를 위한 관광환경 개선사업

60,000 0 60,000

○ 문화가 있는 날(성립전) 10,000 0 10,000
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○ 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업

22,700 0 22,700

○ 2023년 남도문예 르네상스 10,000 0 10,000

< 총무과 > 1,323,522 381,924 941,598

○ 새마을지도자 자녀장학금 5,898 5,400 498

○ 도지사와 도민과 대화 행사운영 20,000 10,000 10,000

○ 시군 평생교육 활성화 지원사업 11,100 0 11,100

○ 디지털 문해교육 학습기기 지원사업

20,000 0 20,000

○ 장평면 농산어촌유학마을 조성 900,000 0 900,000

< 인구청년정책과 > 225,020 221,360 3,660

○ 전남형 청년공동체 활성화 사업 9,600 7,200 2,400

○ 지역특화형 비자 주민 정착지원사업 1,260 0 1,260

< 행복민원과 > 233,593 227,593 6,000

○ 소규모 공동주택 안전점검 지원사업 6,000 0 6,000

< 재난안전과 > 1,741,661 1,855,516 △113,855

○ 재난관리기금사업(10개읍면) 0 200,000 △200,000

○ 지방하천 퇴적토 준설(10개읍면) 0 100,000 △100,000

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 80,000 0 80,000

○ 안전보안관 활동 운영 지원사업(도비)

1,260 0 1,260

○ 과속사고 위험지역 무인과속단속카메라 설치

80,000 0 80,000

○ 노후 강우량기 교체사업 2,700 0 2,700

○ 재해구호기금(도비) 10,890 0 10,890

○ 2023년 전라남도 방범연합회 방범대원 근무복 지원사

업(도비) 8,625 0 8,625

○ 2023년 노후택시 교체지원사업(도비) 2,000 0 2,000

○ 운송업계 긴급 연료비 지원(도비) 670 0 670

< 스포츠산업과 > 3,409,441 3,328,141 81,300

○ 전라남도지사기 전국 아마바둑대회 50,000 0 50,000

○ 전국(장애인)체전 성화 채화 및 봉송 운영

20,000 0 20,000

○ 소규모 체육시설 설치 지원사업 50,000 40,000 10,000

○ 전국(장애인)체전 도민 서포터즈 지원

1,300 0 1,300

< 주민복지과 > 2,556,351 2,548,628 7,723

○ 지역자활센터운영지원(국비) 34,277 34,239 38

○ 장애인활동지원 도 추가사업(도비) 14,500 11,201 3,299

○ 종합사회복지관운영지원(도비) 4,536 3,672 864

22,700,000원

10,000,000원

5,898,000원

20,000,000원

11,100,000원

20,000,000원

900,000,000원

9,600,000원

1,260,000원

6,000,000원

0원

0원

80,000,000원

1,260,000원

80,000,000원

2,700,000원

10,890,000원

8,625,000원

2,000,000원

670,000원

50,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

1,300,000원

34,277,000원

14,500,000원

4,536,000원
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○ 장애인 의료비 지원(국비) 6,452 6,077 375

○ 장애인편의시설 전수 실태조사(도비)

9,480 6,141 3,339

○ 장애인 개인운영시설 지원(도비) 115,435 112,239 3,196

○ 긴급복지지원 28,375 30,113 △1,738

○ 자원봉사활동운영지원(도비) 4,162 5,540 △1,378

○ 코로나19 돌봄 한시지원(국비) 0 272 △272

< 노인아동과 > 9,945,736 9,678,731 267,005

○ 노인일자리 및 사회활동지원 확대(국비)

1,263,104 1,169,310 93,794

○ 노인맞춤돌봄서비스(균특) 284,520 281,500 3,020

○ 독거노인 장애인응급안전안심서비스(기금)

1,316 0 1,316

○ 독거노인장애인 응급안전안심서비스(균특)

24,395 22,970 1,425

○ 아동수당 지자체 사업비 지원(국비) 0 15 △15

○ 어린이집 운영 도자체지원(도비) 44,792 39,152 5,640

○ 경력단절여성 경력이음바우처(도비) 1,050 1,200 △150

○ 저소득 한부모가족 지원사업(도비) 25,920 21,524 4,396

○ 청소년 한부모 자립지원 사업(기금) 713 456 257

○ 사랑의 김장김치 나누기 행사(도비) 0 4,752 △4,752

○ 건강가정 및 다문화가족 통합 운영지원(기금)

73,887 73,857 30

○ 누리과정 보육료 지원(도비) 1,178,934 1,129,854 49,080

○ 경로당 냉.난방비 및 정부양곡 지원(국비)

139,436 125,410 14,026

○ 저소득 독거노인 긴급난방비 지원(성립전)

263,200 171,200 92,000

○ 경로당 입식테이블 지원 사업(도비) 3,000 0 3,000

○ 장기요양기관 환기시설 설치 지원사업

3,938 0 3,938

< 경제산업과 > 2,778,604 2,616,384 162,220

○ 전남 청년 마을로사업 5,567 5,567 0

○ 전남 청년 농수산유통활동가 육성사업

6,614 6,614 0

○ 사회적경제기업육성(사업개발비) 3,990 3,860 130

○ 블루잡 청년일자리 사업 6,950 6,950 0

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업 3,150 1,560 1,590

○ 지역사랑상품권 발행지원 152,000 0 152,000

○ 디지털 소상공인 1만양성 6,000 0 6,000

6,452,000원

9,480,000원

115,435,000원

28,375,000원

4,162,000원

0원

1,263,104,000원

284,520,000원

1,316,000원

24,395,000원

0원

44,792,000원

1,050,000원

25,920,000원

713,000원

0원

73,887,000원

1,178,934,000원

139,436,000원

263,200,000원

3,000,000원

3,938,000원

5,567,000원

6,614,000원

3,990,000원

6,950,000원

3,150,000원

152,000,000원

6,000,000원
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○ 전통시장 화재공제 보험료 지원 2,500 0 2,500

< 농산유통과 > 7,904,978 6,296,815 1,608,163

○ 친환경농산물 인증지원 129,150 170,000 △40,850

○ 친환경농산물 잔류농약 검사(도비) 6,200 5,500 700

○ 논벼 왕우렁이 피해 방제약제 지원 0 6,125 △6,125

○ 논벼 왕우렁이 공급 지원 6,125 0 6,125

○ 농사용 전기요금 추가 인상액 지원사업(1~2월)

92,872 0 92,872

○ 유기농 종합보험 지원 30,000 28,200 1,800

○ 친환경 포트육묘 이앙기 공급 지원 0 10,200 △10,200

○ 친환경 중경제초기 지원 0 3,600 △3,600

○ 유해 야생동물 포획시설 지원사업 1,944 1,782 162

○ 임산부 친환경농산물지원사업(도비) 4,608 1,670 2,938

○ 토양개량제 지원(토양개량제,공동살포비)

209,040 202,175 6,865

○ 유기농생태마을 활성화사업(도비) 6,000 0 6,000

○ 친환경농업단지장려금 지원사업(도비)

493,180 0 493,180

○ 친환경농업협회 조직 활성화지원(도비)

4,560 0 4,560

○ 고추 재배시설 지원 13,614 8,631 4,983

○ 논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)(도비)

32,800 30,500 2,300

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업(도비)

70,002 85,002 △15,000

○ 초등돌봄교실 과일간식지원사업 2,616 2,790 △174

○ 양액재배시설 배지교체 지원 0 14,550 △14,550

○ 중소농 원예특용작물 생산기반 구축

72,180 54,060 18,120

○ 온라인 판매 확대 지원 2,000 8,000 △6,000

○ 위드코로나 농축수산물 판촉 지원사업

11,250 13,632 △2,382

○ 친환경농산물 판촉활동 지원사업 9,150 0 9,150

○ 저탄소 농업활성화(바이오-차) 지원 4,303 34,582 △30,279

○ 식품박람회 참가 지원사업 2,400 2,000 400

○ 도시군 협업 기획전 추진(도비) 6,270 10,950 △4,680

○ 우수 농식품업체 포장재 지원사업 7,500 10,000 △2,500

○ 유기가공인증수수료지원(도비) 960 1,200 △240

○ 지역단위 푸드플랜 구축지원 15,000 0 15,000

○ GAP 인증농가 농약안전보관함 지원 2,820 0 2,820

2,500,000원

129,150,000원

6,200,000원

0원

6,125,000원

92,872,000원

30,000,000원

0원

0원

1,944,000원

4,608,000원

209,040,000원

6,000,000원

493,180,000원

4,560,000원

13,614,000원

32,800,000원

70,002,000원

2,616,000원

0원

72,180,000원

2,000,000원

11,250,000원

9,150,000원

4,303,000원

2,400,000원

6,270,000원

7,500,000원

960,000원

15,000,000원

2,820,000원
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○ 농어민 공익수당 지원 1,987,440 1,896,000 91,440

○ 농가도우미 지원 2,694 3,419 △725

○ 여성농어업인 행복바우처 지원 191,408 184,800 6,608

○ 농촌관광 주체 육성 지원 108 2,123 △2,015

○ 농업용 면세유 지원사업 483,020 303,760 179,260

○ 농촌관광주체 육성 지원(농촌유학) 0 4,800 △4,800

○ 농촌유학센터 활성화 지원(유학비) 0 4,200 △4,200

○ 로컬푸드 포장재 지원사업(도비) 2,925 2,325 600

○ 농어촌민박소방안전시설 1,600 0 1,600

○ 벼 가공건조저장시설 기반구축사업 90,000 0 90,000

○ 친환경농자재 생산 플랫폼 구축사업

650,000 0 650,000

○ 2023년 해외 상설판매장 활용 시군 연계 판촉행사

9,000 0 9,000

○ 들녘경영체 육성사업(시설장비) 60,000 0 60,000

< 축산과 > 2,567,050 1,692,964 874,086

○ 고병원성 AI 소득안정자금 지원 25,771 4,915 20,856

○ 고병원성 AI 생계안정자금 지원 9,527 2,863 6,664

○ 친환경 해충퇴치장비지원(도비) 5,319 6,413 △1,094

○ 악취저감제지원사업(한우) 19,500 15,000 4,500

○ 동물복지형 녹색축산농장 육성지원(도비)

13,500 7,500 6,000

○ 가축방역사업 추진(도비) 101,658 100,458 1,200

○ 살처분보상금(국비) 150,000 56,500 93,500

○ AI 긴급방역비 지원사업(도비) 0 39,000 △39,000

○ 읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원사업

4,400 3,800 600

○ 유기동물보호센터 운영비(도비) 9,840 7,840 2,000

○ 2021년 한우 송아지브랜드 육성사업 125,000 200,000 △75,000

○ 가축분뇨 퇴비 부숙촉진 지원(도비) 9,000 6,000 3,000

○ 구제역 긴급백신 접종 지원사업(도비)

151,000 0 151,000

○ 가축사체 처리 지원사업(국비) 660 0 660

○ 장흥한우 농촌융복합지구 조성 32,700 0 32,700

○ 축산기자재 종합물류센터 지원 650,000 0 650,000

○ 한우 ICT 융복합 지원사업 1,500 0 1,500

○ 조사료 품질향상 장비 지원 15,000 0 15,000

< 해양수산과 > 7,484,016 6,314,510 1,169,506

1,987,440,000원

2,694,000원

191,408,000원

108,000원

483,020,000원

0원

0원

2,925,000원

1,600,000원

90,000,000원

650,000,000원

9,000,000원

60,000,000원

25,771,000원

9,527,000원

5,319,000원

19,500,000원

13,500,000원

101,658,000원

150,000,000원

0원

4,400,000원

9,840,000원

125,000,000원

9,000,000원

151,000,000원

660,000원

32,700,000원

650,000,000원

1,500,000원

15,000,000원
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○ 해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성 지원(도비)

4,800 4,800 0

○ 수산식품 수출통합 마케팅 지원사업

27,000 18,000 9,000

○ 수산분야 농사용(을) 전기요금 지원사업

72,548 28,692 43,856

○ 지역 소규모 축제 육성지원(성립전) 10,000 0 10,000

○ 수산물 저온위판장 건립사업 180,000 0 180,000

○ 친환경수산물 인증비 지원사업(도비)

18,000 0 18,000

○ 어촌신활력 유치지원 6,000 0 6,000

○ 어업인 유류비 지원(1~2월분) 52,400 0 52,400

○ 옹암항 지방어항 건설사업 720,250 0 720,250

○ 다목적인양기 설치사업(도/균특전환-1단계)(전환사업)

130,000 0 130,000

< 환경관리과 > 518,331 462,602 55,729

○ 지방하천 환경지킴이(도비) 30,000 18,000 12,000

○ 탄소포인트제 인센티브 확대지원(도비)

863 0 863

○ 자원순환기반조성사업(폐농약수거함 설치지원)

3,500 0 3,500

○ 자원순환기반조성사업(생활쓰레기거점수거대 설치)

29,366 0 29,366

○ 자원순환기반조성사업(재활용품집중수거운동)

10,000 0 10,000

< 산림휴양과 > 7,171,977 6,626,891 545,086

○ 임산물유통기반조성(국비) 34,941 13,976 20,965

○ 임산물 상품화 지원(국비) 23,502 9,401 14,101

○ 섬숲 경관복원사업 186,937 172,917 14,020

○ 벌채부산물 수집이용 확대사업 6,000 0 6,000

○ 우드랜드 야간경관조성사업(정부합동평가)

130,000 0 130,000

○ 천관산도립공원 위험구간 개선사업

300,000 0 300,000

○ 천관산도립공원 시설물 정비지원사업

60,000 0 60,000

< 건설도시과 > 7,656,065 5,818,865 1,837,200

○ 농어촌 마을경관개선사업 300,000 0 300,000

○ 관산읍 산동마을 복지회관 시설개선(성립전)

70,000 0 70,000

○ 2023년 현수막 등 재활용 지원사업 25,000 0 25,000

4,800,000원

27,000,000원

72,548,000원

10,000,000원

180,000,000원

18,000,000원

6,000,000원

52,400,000원

720,250,000원

130,000,000원

30,000,000원

863,000원

3,500,000원

29,366,000원

10,000,000원

34,941,000원

23,502,000원

186,937,000원

6,000,000원

130,000,000원

300,000,000원

60,000,000원

300,000,000원

70,000,000원

25,000,000원
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○ 경관지구 특화사업 지원 300,000 0 300,000

○ 장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설

500,000 0 500,000

○ 관산읍 산해진미 마을만들기 150,000 0 150,000

○ 시군관리 저수지 안전진단 용역(성립전)

7,000 0 7,000

○ 저수지 자동수위 측정장치사업(도비)

10,200 0 10,200

○ 흙수로 구조물화사업(도/균특전환))

250,000 0 250,000

○ 누수저수지 보수(도비) 75,000 0 75,000

○ 한발대비 용수개발(국비) 5,000 0 5,000

○ 한발대비용수개발(도비) 85,000 0 85,000

○ 장흥읍 성불2구 도로 확포장 공사(성립전)

60,000 0 60,000

< 보건소 > 1,479,250 1,336,959 142,291

○ 암환자의료비지원 59,540 47,635 11,905

○ 재가암환자관리 5,511 1,473 4,038

○ 치매치료관리비 지원 123,803 133,173 △9,370

○ 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원사업(도비)

600 900 △300

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종사업(도비)

1,974 1,747 227

○ 로타바이러스 예방접종사업 약품구입비(도비)

0 480 △480

○ 로타바이러스 예방접종사업 병의원 접종비(도비)

1,305 14,573 △13,268

○ 신혼부부 건강검진 지원사업 234 390 △156

○ 생애초기 건강관리 시범사업(도비) 7,885 17,670 △9,785

○ 대한민국통합의학박람회 개최 670,000 515,000 155,000

○ 마음건강치유센터 인력 지원 14,040 19,590 △5,550

○ 마음건강치유센터 운영 지원 5,550 0 5,550

○ 다자녀 행복카드 가맹점 카드 수수료 지원(도비)

1,200 0 1,200

○ 송영서비스 운영 지원(도비) 1,500 0 1,500

○ 치매환자 및 가족 마음치유 프로그램 운영 지원(도비)

408 0 408

○ 수술실 안전관리 지원사업(도비) 1,372 0 1,372

< 농업기술센터 > 612,114 563,928 48,186

○ 벼 보급종 차액지원(도비) 48,231 33,000 15,231

300,000,000원

500,000,000원

150,000,000원

7,000,000원

10,200,000원

250,000,000원

75,000,000원

5,000,000원

85,000,000원

60,000,000원

59,540,000원

5,511,000원

123,803,000원

600,000원

1,974,000원

0원

1,305,000원

234,000원

7,885,000원

670,000,000원

14,040,000원

5,550,000원

1,200,000원

1,500,000원

408,000원

343,000원*4개

48,231,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○ 청년4-H회원 우수과제 창업농 육성사업(도비)

27,000 13,500 13,500

○ 4-H중앙대회 참여 및 교육지원(도비) 2,700 3,000 △300

○ 농업기계 안전 교육(국비) 1,020 0 1,020

○ 지도공무원 역량개발 교육(국비) 2,800 0 2,800

○ 지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비)

1,375 0 1,375

○ 지도공무원 글로벌 역량강화(국비) 900 0 900

○ 농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 910 0 910

○ 농업인대학 교육(국비) 4,750 0 4,750

○ 농업기술전문교육(국비) 4,000 0 4,000

○ 신규농업인 기초영농기술교육(국비) 600 0 600

○ 농촌지도자 양성교육(국비) 400 0 400

○ 신규농업인 현장실습교육(국비) 3,000 0 3,000

< 수도사업소 > 6,397,240 6,326,600 70,640

○ 장흥 하수처리시설 증설사업 165,800 285,800 △120,000

○ 용산 인암 농어촌 마을하수도 확대사업

35,520 24,400 11,120

○ 회진 선자 마을하수도 정비사업 34,680 17,600 17,080

○ 관산읍 하수처리시설 증설사업 181,400 35,400 146,000

○ 부산 심천마을 마을하수도 정비사업

30,240 16,800 13,440

○ 취약계층 옥내급수관 설치지원사업 3,000 0 3,000

< 농촌활력사업소 > 530,337 398,294 132,043

○ 안양면 장재도권역 거점개발사업 96,043 0 96,043

○ 관산 동두 취약지역 생활여건 개조사업

19,000 0 19,000

○ 장흥 행원 취약지역 생활여건 개조사업

17,000 0 17,000

27,000,000원

2,700,000원

1,020,000원

2,800,000원

1,375,000원

900,000원

910,000원

4,750,000원

4,000,000원

600,000원

400,000원

3,000,000원

165,800,000원

35,520,000원

34,680,000원

181,400,000원

30,240,000원

3,000,000원

96,043,000원

19,000,000원

17,000,000원


